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Beretn. om reform af Folketingets behandling af EU-sager 

ning og oversendelse aftales på administrativt 
plan. 
Det skal gøres helt klart, at 6-ugers-fristen, der 

angives i protokollen, giver meget kort tid til at 
føre en kvalificeret parlamentarisk kontrol og re- 
elt vil føre til et meget sammenpresset sagsfor- 
løb. Det er derfor af afgørende betydning, at der 
etableres et tæt og løbende samarbejde mellem 
Folketingets Europaudvalg, fagudvalgene og re- 
geringen. 

9. Et bedre beslutningsgrundlag 

Et kvalitativt forbedret beslutningsgrundlag 
Regeringens information til Folketinget om 

EU-politikken er helt afgørende for, at Europa- 
udvalget kan udøve en kvalificeret parlamenta- 
risk kontrol af regeringens EU-politik. Informa- 
tionen skal være af høj kvalitet og udruste Euro- 
paudvalget med det bedst mulige beslutnings- 
grundlag. 

Det centrale er, at kvaliteten af de fremsendte 
notater styrkes, snarere end at papirmængden 
øges. Dog er der i takt med udviklingen af sam- 
arbejdet i EU og den stadig større sagsmængde, 
opstået visse behov for nye informationer. 

Tidlig orientering om regeringens holdning 

Blandt de vigtigste nyskabelser hører, at rege- 
ringen fremover i de oversendte grundnotater 
skal angive sin foreløbige generelle holdning til 
det/de omhandlede forslag. Allerede i dag orien- 
teres en lang række interesseorganisationer, 
ngo'ere og kommunale organisationer om rege- 
ringens holdning gennem deres medlemskab af 
regeringens mange EU-specialudvalg. Ligeledes 
skal regeringen medtage oplysninger om andre 
landes holdninger, i det omfang disse er offent- 
ligt kendte. 

De af regeringen oversendte samlenotater ud- 
gør en på alle måder opdateret version af grund- 
notatet. Dette indebærer bl.a., at samlenotaterne 
skal indeholde et kort resume i tilfælde af, at no- 
tatet overstiger 2 sider. Endvidere skal samleno- 
tatet indeholde opdaterede oplysninger om rege- 
ringens holdning og andre landes holdninger. 
Sidstnævnte oplysninger må dog være generelt 
formulerede og erstatter ikke det mundtlige for- 
handlingsoplæg ministeren præsenterer ved mø- 
det i Europaudvalget. 

Forelæggelse af reviderede forhandlingsoplæg 
Europaudvalget oplever i stadig flere tilfælde, 

at regeringen forelægger sager med henblik på 
forhandlingsoplæg, før sagen har været til 1. be- 
handling i Europa-Parlamentet. Dette forhold 
skal ses på baggrund af, at et stigende antal sager 
vedtages allerede efter Europa-Parlamentets 1. 
behandling. 

Som udgangspunkt er det en fordel, at Europa- 
udvalget inddrages på dette tidlige stadie i be- 
slutningsprocessen, idet muligheden for at øve 
indflydelse her er størst. Ulempen er imidlertid, 
at det manglende kendskab til Europa-Parlamen- 
tets synspunkter svækker Europaudvalgets be- 
slutningsgrundlag. Derfor anmodes regeringen 
om at være særlig opmærksom på at orientere 
Europaudvalget om Europa-Parlamentets fore- 
løbige synspunkter i disse sager -  i det omfang 
dette er muligt. Orienteringen bør ske i samleno- 
taterne, og ministeren bør desuden kunne rede- 
gøre herfor under udvalgsmøderne. 

I  tilfælde, hvor der ikke kan opnås enighed 
mellem Rådet og Europa-Parlamentet efter 1. 
behandlingen, er det særlig vigtigt, at det af 
samlenotatet fremgår, i  hvor høj grad der er sket 
grundlæggende ændringer i forslaget. 

Regeringen er enig i, at i tilfælde, hvor der er 
sket grundlæggende ændringer i forslaget, kan 
det være nødvendigt at fremlægge forslag til et 
nyt forhandlingsoplæg. 

Nye oversigtsnotater 
I takt med at sagsmængden i EU er vokset be- 

tydeligt, har der vist sig et behov hos medlem- 
merne for at kunne få et bedre overblik over sa- 
gerne inden for de enkelte fagområder. Det gæl- 
der såvel løbende som kommende sager. 

På den baggrund er det aftalt, at regeringen 
hvert halve år udarbejder et oversigtsnotat over 
vigtige kommende sager pa Hvert enkelt ministe- 
rområde. 

Kommissionen er endvidere i stigende grad 
begyndt at gøre brug af høringer som led i det 
lovforberedende arbejde. Det er vigtigt, at Euro- 
paudvalget får en hurtig orientering om Kom- 
missionens høringsdokumenter, således at der er 
reel mulighed for at øve indflydelse på de efter- 
følgende forslag til retsakter. Det er aftalt, at re- 
geringen, når den afgiver høringssvar som led i 
det lovforberedende arbejde, fremsender disse 
til Europaudvalget. 
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